
 

U C H W A Ł A   Nr IV/53/10 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej 
 
    Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), oraz art. 8 ust. 2 i art. 37 ust. 3 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 
223 poz. 1458) w zw. z przepisami § 6 i § 7 oraz załącznikiem nr 3 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U. Nr 50 poz. 398 i Nr 220, poz. 1721) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Ustala się dla Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej wynagrodzenie miesięczne, na które  
składają się: 
1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości maksymalnej określonej we właściwych  
     przepisach; 
2) dodatek funkcyjny w wysokości maksymalnej określonej we właściwych przepisach.  
 
     § 2. Przyznaje się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej dodatek specjalny w kwocie 
stanowiącej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
 
     § 3. 1. Wysokość dodatku za wieloletnią pracę dla Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej 
regulują odrębne przepisy.  
     2. Prawo do dodatkowego wynagrodzenia rocznego przysługującego Burmistrzowi 
Bystrzycy Kłodzkiej regulują odrębne przepisy. 
 
     § 4. Prawo do nagrody jubileuszowej przysługującej Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej 
regulują odrębne przepisy. 
 
     § 5. Zmiana stawek maksymalnych składników wynagrodzenia, o których mowa w § 1 - 
4, skutkuje – od daty wejścia w życie zmian właściwych przepisów - zwiększeniem 
wynagrodzenia Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej bez konieczności podejmowania uchwały  
dotyczącej dostosowania tego wynagrodzenia do poziomu stawek maksymalnych.  
 
     § 6. Tracą moc uchwały Nr XXX/285/08 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 19 
września 2008 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej 
oraz Nr XXXVII/332/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 stycznia 2009 roku  
w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz nagrody jubileuszowej. 
 
     § 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bystrzycy 
Kłodzkiej.  
     § 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.  
 
                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                           /-/ mgr Andrzej Wziątek 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,   

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.                      

   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128                     

   i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111                  

   i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142  i poz. 146 i Nr 106,  

   poz. 675. 



 

U z a s a d n i e n i e 
 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) ustalenie wynagrodzenia burmistrza należy do 
kompetencji Rady Miejskiej. Wysokość wynagrodzenia określają odrębne przepisy.  
Wolą organu stanowiącego pozostaje określenie tego wynagrodzenia.  
Uzasadnieniem ustalenia wynagrodzenia w proponowanej wysokości jest specyfika 
bystrzyckiej gminy, która obejmuje miasto oraz 40 miejscowości w 31 sołectwach. Na 
terenie Powiatu Kłodzkiego jest to jedna z największych gmin, której ukształtowanie terenu 
powoduje zwiększony zakres zadań wynikających z obowiązku zapewnienia właściwej 
organizacji dowozu dzieci do szkół, jak również wykonywania zadań własnych gminy w 
zakresie właściwego utrzymania dróg gminnych, wodociągów i zaopatrzenia w wodę, 
kanalizacji oraz prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi, jak również gospodarki 
nieruchomościami  i  planowania przestrzennego.  
Szczegółowy katalog zadań  własnych gminy określa art. 7 cytowanej na wstępie ustawy, 
co przy specyfice gminy powoduje zwiększenie zakresu zadań i obowiązków Burmistrza 
Bystrzycy Kłodzkiej.  
Ponadto w strukturze jednostek organizacyjnych gminy znajduje się ZOZ w Bystrzycy 
Kłodzkiej, który zwiększa również ten zakres zadań.  
Podkreślenia wymaga również fakt, iż w poprzedniej kadencji nastąpił znaczny rozwój 
inwestycji gminnych, co było związane między innymi ze skutecznym pozyskiwaniem 
środków z funduszów unijnych.  
Ponadto w latach 2010 – 2014 planowane są do realizacji inwestycje  i zadania 
remontowe, których zakres rzeczowy i finansowy jest znaczny.  
Należy również zaznaczyć, że od 2006 r. zauważa się znaczny wzrost budżetu gminy  (ok. 
50 %). 
Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 


